
  

БІЛЯЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ 

Біляївка 

04.07.2022                                            № 67-о 

 

Про закріплення території обслуговування 

за закладами дошкільної та загальної середньої 
освіти Біляївської сільської ради 

 
На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про місцеві державні адміністрації», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей шкільного віку та учнів», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», рішення ІІ сесії УІІІ 

скликання від 22.12.2020 року №50  «Про організацію обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів Біляївської сільської ради», з метою 

організації якісного обліку дітей шкільного віку та учнів громади 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити території обслуговування і закріпити їх за закладами  

загальної середньої освіти громади на 2022/2023 навчальний рік згідно 

рішення ІІ сесії УІІІ скликання від 22.12.2020 року №50  «Про організацію 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів Біляївської сільської 

ради». 

 2. Призначити на 2022/2023 навчальний рік спеціаліста відділу освіти 

Чиж І.А. та фахівця відділу освіти Колесову О.Г. відповідальними за ведення 

Реєстру даних дітей шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають 

у межах громади (далі – Реєстр). 

3. Спеціалісту Чиж І.А.: 

 3.1. Здійснювати контроль за веденням обліку учнів закладами освіти. 



Постійно 

 3.2. Скласти і надати до Департаменту науки і освіти Харківської 

облдержадміністрації форму звітності №77-РВК «Звіт про кількість дітей 

шкільного віку». 

Не пізніше 30.09.2022 

 3.3. Здійснювати обробку даних дітей шкільного віку та учнів під час їх 

обліку відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних 

даних», вносити до Реєстру відповідні зміни і доповнення у разі потреби. 

                                                       Протягом 10 робочих днів із дня отримання 

даних 

 4. Рекомендувати керівникам закладів загальної середньої освіти: 

 4.1. Призначити відповідальних за ведення реєстру даних дітей 

шкільного віку, які проживають на території обслуговування закладу освіти. 

До 12.09.2022 

 4.2. Забезпечити висвітлення на сайті закладу освіти інформації про 

закріплену за закладом територію обслуговування, спроможність закладу 

освіти, кількість учнів у кожному класі та відповідно наявність вільних місць 

у кожному з них. 

Постійно 

 4.3. Надавати до відділу освіти, молоді та спорту  дані всіх учнів, які 

зараховані до закладу освіти, та інформацію про рух учнів (переведення, 

відрахування або зарахування). 

Щороку не пізніше 15 вересня, 

щомісячно не пізніше 15 числа 

 4.4. Надавати в разі зарахування учнів, які здобували загальну середню 

освіту в закладах освіти інших адміністративно-територіальних одиниць, їхні 

дані до структурних підрозділів адміністративно-територіальних одиниць, 

на території яких розташовані заклади освіти, в яких учні здобували загальну 

середню освіту. 

Не пізніше 15 числа наступного 

місяця з дня зарахування учнів 



 4.5. Надавати СВ ВП №1 Лозівського РВП Головного управління 

Національної поліції в Харківській області та службі у справах дітей 

Біляївської сільської ради у разі відсутності учнів, які не досягли повноліття, 

на навчальних заняттях протягом 10 робочих днів підряд із невідомих або без 

поважних причин дані таких учнів для провадження діяльності, пов’язаної із 

захистом їх прав на здобуття загальної середньої освіти. 

Невідкладно 

4.6. Тримати під контролем якість та своєчасність занесення даних до 

програми «Курс «Школа». 

Постійно 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу освіти, 
молоді та спорту                                                                Валентина ТИЩЕНКО  
 

 

Чиж Ірина 0992536059 

 

 
 

 

 

 


	Біляївка

